

Bonus Baltic Invest A/S

Nostrupvej 57, 4400 Kalundborg
CVR-nr. 28 89 56 82

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.05.24

Jakob Schmidt
Dirigent



| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 17 |

Selskabet

Bonus Baltic Invest A/S
Nostrupvej 57
4400 Kalundborg
Hjemsted: Kalundborg
CVR-nr.: 28 89 56 82
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Thomas Nørgaard

Bestyrelse

Anders Jakobsen
Rasmus Poulsen
Benny Ravn Bonde
Torben Jensgaard Jakobsen
Bent Blindkilde Jeppesen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Holst Advokater

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Bonus Baltic Invest A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kalundborg, den 21. maj 2024

Direktionen

Thomas Nørgaard
Direktør

Bestyrelsen

Anders Jakobsen
Formand

Rasmus Poulsen

Benny Ravn Bonde

Torben Jensgaard Jakobsen

Bent Blindkilde Jeppesen

Til kapitalejeren i Bonus Baltic Invest A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bonus Baltic Invest A/S for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Vi henviser til note 1 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at det for indeværende er usikkert, om der opnås tilsagn om forlængelse og udvidelse af lån fra kapitalejerne til finansiering af driften og afvikling af forfaldne lån i det førstkommande år, men at det er ledelsens vurdering, at et sådant tilsagn vil blive opnået, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at investere i svineproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets eneste investering er 13,15% i et norsk selskab, der har investeret i svineproduktion i Rusland. I februar 2022 indledte Rusland en militær operation i Ukraine, som har medført yderligere politiske og økonomiske sanktioner mod Rusland. Dette har ført til øget volatilitet på de finansielle markeder og væsentligt øget økonomisk usikkerhed i det russiske forretningsmiljø. Som reaktion på sanktionerne, indførte den russiske regering visse valutakontrolforanstaltninger.

De valutakontrolforanstaltninger, som den russiske regering har indført, samt sanktionerne rettet mod Rusland, kan resultere i vanskeligheder med betalinger fra de russiske selskaber til koncernens skandinaviske selskaber, herunder betaling af udbytte. Der er stor usikkerhed om situationens varighed, og det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af konsekvenserne for selskabet på lang sigt.

På baggrund af ovenstående er der væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af kapitalandelene i Rusland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK -840.656 mod DKK -771.403 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 111.985.719.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets drift udviser et underskud på 841 tkr. og selskabets gældsforpligtelser forfalder i det kommende år. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet ledelsen har en plan for sikring af kapitalberedskabet ved at de bestående kapitalejere enten forlænger og/eller udvider deres lån, således, at kapitalberedskabet for det kommende år sikres. Der er modtaget mundtlige tilsagn om fastholdelse og udvidelse af lån, som forventes endeligt indgået i maj 2024. Udvidelsen og fastholdelse af kreditfaciliteterne er tilstrækkelig til at gennemføre de planlagte aktiviteter for det kommende år, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

| Note | 2023 DKK | 2022 DKK |
|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| Andre eksterne omkostninger | -78.583 | -89.808 |
| Bruttotab | -78.583 | -89.808 |
| Finansielle indtægter | 326 | 0 |
| Finansielle omkostninger | -762.399 | -681.595 |
| Årets resultat | -840.656 | -771.403 |

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|-----------------|-----------------|
| Overført resultat | -840.656 | -771.403 |
| I alt | -840.656 | -771.403 |

| AKTIVER | | 31.12.23 | 31.12.22 |
|----------------|--|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 123.444.208 | 123.444.208 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 123.444.208 | 123.444.208 |
| | Anlægsaktiver i alt | 123.444.208 | 123.444.208 |
| | Likvide beholdninger | 92.780 | 125.203 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 92.780 | 125.203 |
| | Aktiver i alt | 123.536.988 | 123.569.411 |

| PASSIVER | | 31.12.23 | 31.12.22 |
|-----------------|--|--------------------|--------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| 4 | Selskabskapital | 44.485.756 | 44.485.756 |
| | Overført resultat | 67.499.963 | 68.340.619 |
| | Egenkapital i alt | 111.985.719 | 112.826.375 |
| | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 0 | 10.100.000 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 10.100.000 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 62.000 | 47.000 |
| | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 11.489.269 | 596.036 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 11.551.269 | 643.036 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 11.551.269 | 10.743.036 |
| | Passiver i alt | 123.536.988 | 123.569.411 |

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Egenkapital i alt |
|--|-----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22 | | | |
| Saldo pr. 01.01.22 | 44.485.756 | 69.112.022 | 113.597.778 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -771.403 | -771.403 |
| Saldo pr. 31.12.22 | 44.485.756 | 68.340.619 | 112.826.375 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23 | | | |
| Saldo pr. 01.01.23 | 44.485.756 | 68.340.619 | 112.826.375 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -840.656 | -840.656 |
| Saldo pr. 31.12.23 | 44.485.756 | 67.499.963 | 111.985.719 |

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets drift udviser et underskud på 841 tkr. og selskabets gældsforpligtelser forfalder i det kommende år. Selskabets økonomiske situation indikerer usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabets ledelse har en plan for sikring af kapitalberedskabet ved at de bestående kapitalejere enten forlænger og/eller udvider deres lån, således, at kapitalberedskabet for det kommende år sikres. Der er modtaget mundtlige tilsagn om fastholdelse og udvidelse af lån, som forventes endeligt indgået i maj 2024. Udvidelsen og fastholdelse af kreditfaciliteterne er tilstrækkelig til at gennemføre de planlagte aktiviteter for det kommende år, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets eneste investering er 13,15% i et norsk selskab, der har investeret i svineproduktion i Rusland. I februar 2022 indledte Rusland en militær operation i Ukraine, som har medført yderligere politiske og økonomiske sanktioner mod Rusland. Dette har ført til øget volatilitet på de finansielle markeder og væsentligt øget økonomisk usikkerhed i det russiske forretningsmiljø. Som reaktion på sanktionerne, indførte den russiske regering visse valutakontrolforanstaltninger.

De valutakontrolforanstaltninger, som den russiske regering har indført, samt sanktionerne rettet mod Rusland, kan resultere i vanskeligheder med betalinger fra de russiske selskaber til koncernens skandinaviske selskaber, herunder betaling af udbytte.

Der er stor usikkerhed om situationens varighed, og det er derfor på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af konsekvenserne for selskabet på lang sigt.

På baggrund af ovenstående er der væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af kapitalandelene i Rusland.

3. Personaleomkostninger

| | | |
|--|---|---|
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 0 | 0 |
|--|---|---|

4. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

| | Antal | Pålydende værdi i alt DKK |
|-------------------------|------------|---------------------------------|
| A-aktier, nom. 1,00 kr. | 44.485.756 | 44.485.756 |

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

RESULTATOPGØRELSE

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.